7875, Mecâlisü'n-Nefâis, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 129 varak ve 21,2x15,2 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 7,3 cm. ve sayfalar 12 satırdan oluşmaktadır. Zarif bir ta'lik hattıyla yazılmış olup sayfa kenarları altın yıldız çizgileriyle çerçevelemiştir ve başlıklar altın yaldızlıdır. İstinsah tarihi, 987 (M.1579); müstensih, Melik Muhammed Kâtibü'l-Tebrîzî'dir.

Ali Şîr Nevâî'nin Türk ve İranlı şairleri tanıttığı ve şiirlerinden örnekler verdiği tezkire türü eserdir. Nevâî, eserine bir önsözle başlar ve "meclis" adını verdiği sekiz bölüme ayırır. Her bölümde kendince oluşturduğu bazı ölçütlere göre şairleri tasnif eder.

Or. 403, Mecâlisü'n-Nefâis, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 111 varak ve 22,8x13,9 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 8,8 cm. ve sayfalar 15 satırdan oluşmaktadır. Ta'lik hattıyla yazılmış olup, sayfa kenarları çerçevesizdir. İstinsah tarihi: 16 Sefer 1232 (M.1817), istinsah yeri: Hindistan.

Aynı eserin başka bir nüshasıdır. Bir önceki nüsha (Add. 7875) ile meclis (bölüm) tasnifi aynıdır fakat bu nüshada sonlara doğru (8. Meclis) kimi kısımlar eksiktir.

Or. 402, Nesâ'imü'l-Muhabbet min Şemâ'imü'l-Fütüvvet, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 238 varak ve 23,4x15,2 cm.

Bu eser, Nevâî'nin kaleme aldığı son eserlerinden biridir.

Or. 2871, Mahbûbü'l-Kulûb, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 124 varak ve 20,2x12 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 6,6 cm. ve sayfalar 13 satırdan oluşmaktadır. Zarif bir ta'lik hattıyla yazılmış olup sayfa kenarları kırmızı çizgilerle çerçevelenmiştir. İstinsah tarihi: 1050 (M.1640), müstensih: Şeyh Nezir.

Tasavvufî ve ahlakî bir eserdir ve üç kısımdan oluşmaktadır. Farsça Mekârîmü'l-Ahlâk (Hând Emir) adlı tezkirede eserden Ali Şîr Nevâî'nin hayatının sonuna doğru, olgunluk döneminde yazdığı eserdir diye bahsedilir.

Or. 3222, Tevârih-i Güzîde Nusretnâme, ?

Eserde en önemli kısım Şeybânî Hân'ın anlatıldığı son kısımdır.

Add. 26324, Vâkıât-ı Bâbüri, Bâbür Şâh

Yazma, 118 varak ve 20,2x12 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 7,3 cm. ve sayfalar 15 satırdan oluşmaktadır. Okunaklı bir ta'lik hattıyla yazılmış olup, sayfa kenarları çerçevesizdir. İstinsah tarihi: 1039 (M.1630), müstensih: Davud bin Ali Keşmîrî.

Afganistan ve Hindistan'ın büyük bir kısmında, Hint-Türk İmparatorluğunu kuran Bâbür'ün (1483-1530) kendi hayatını anlattığı ve dünya çapında büyük bir ilgiye kavuşmuş otobiyografi niteliğindeki bu eseri, Çağatay nesrinin bir şaheseri olarak kabul edilmektedir.

Add. 7914, Mecmu'a

Yazma, 337 varak ve 22,8x15,8 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 9,9 cm. ve sayfalar 11 satırdan oluşmaktadır. Ta'lik hattıyla yazılmış olup, sayfa kenarları çerçevesizdir. İstinsah yeri ve tarihi: Herat, 914 (M.1509). Müstensih: Hafız Muhammed Katip.

Bu yazma, birbirinden bağımsız 12 kitabın bir araya getirildiği bir seçki mecmuasıdır:

I. (vr.1a-22) *Bahrü'l-Hüdâ*: Arapça ve Farsça'yı bilen, âlim ve sanatkârları koruyan ve kendisi de sanatçı bir kişiliğe sahip olan Şeybânî Han, "Şibânî" mahlasını kullanarak divan tarzında şiirler yazmıştır.

Yazma, 157 varak ve 23,5x13,9 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 8,2 cm. ve sayfalar 12 satırdan oluşmaktadır. Güzel bir ta'lik hattıyla yazılmış olup, sayfa kenarları altın yaldızlı çizgilerle çerçevelenmiştir. Eserde 13 adet yarım sayfa minyatür vardır. İstinsah yeri ve tarihi: İsfahan, 22 Şevval 1006 (M.1598). Müstensih: Sultan Nahifî el-Cevherî.

Nevâî hamsesinin (Add. 7908) ilk mesnevisi *Hayretü'l-Ebrâr* bu yazmada müstakil olarak istinsah edilmiştir.

Add. 26325, Ferhâd ü Şîrîn, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 199 varak ve 17,1x11,3 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 6,3 cm. ve sayfalar 15 satırdan oluşmaktadır. Hafif mavi boyamalı kağıt kullanılan yazma, ta'lik hattıyla yazılmış olup, sayfa kenarları altın yaldızlı çizgilerle çerçevelenmiştir. Yazmanın 16. yüzyılda istinsah edildiği anlaşılmaktadır.

Nevâî hamsesinin (Add. 7908) ikinci mesnevisi *Ferhâd ü Şîrîn* bu yazmada müstakil olarak istinsah edilmiştir.

Or. 401, Divân-ı Nevâî, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 233 varak ve 23,5x15,2 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 8,2 cm. ve sayfalar 14 satırdan oluşmaktadır. Ta'lik hattıyla yazılmış olup, sayfa kenarları altın yaldızlı çizgilerle çerçevelenmiştir. İstinsah tarihi: 1 Rebiülevvel 887 (M.1482).

Şairin kendi zamanında istinsah edilen bu nüsha en eski ve en değerli nüshalardanır. Divan, Nevâî'ye ait bir önsözle başlar. Önsözün başlığı Bedâyi'ü'l-Bidâye'dir. Ali Şîr Nevâî, yazdığı divanlara göre hayatı dörde ayırmış ve her biri için bir isim vermiştir.

401).

Add. 7910, Divân-ı Nevâî, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 230 varak ve 23,5x12,7 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 7,3 cm. ve sayfalar 14 satırdan oluşmaktadır. Düzgün bir ta'lik hattıyla yazılmış olup, sayfa kenarları altın yıldız çerçevesindedir. İstinsah tarihi: 30 Cemaziyelahir 1041 (M.1632).

Nevâî Divânı'nın önsöz olan başka bir nüshasıdır. Divân tertibi öncekilerle hemen hemen aynıdır (Or. 401).

Add. 7912, Divân-ı Nevâî, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 222 varak ve 21,5x14,5 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 9,8 cm. ve sayfalar 14 satırdan oluşmaktadır.

401 nüshasındaki gibi) vardır.

Or. 3492, Divân-ı Nevâî, Mîr Ali Şîr Nevâî

Yazma, 89 varak ve 23,5x13,9 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 9,5 cm. ve sayfalar 17 satırdan oluşmaktadır. Sade bir ta'lik hattıyla yazılmış olup, sayfa kenarları çerçevesizdir. İstinsah yeri ve tarihi: Hindistan, 1227 (M.1812).

Nevâî'nin sadece gazellerinden oluşan (alfabetik sırayla) bir divan nüshasıdır, ancak gazellerin hemen ardından "Sâil" adlı bir kişi tarafından birebir Farsça tercümesi yapılmıştır.

Or. 3491, Mahzenü'l-Esrâr, Mîr Haydar Telbe

Yazma, 33 varak ve 21,1x15,2 cm. boyutlarındadır. Satır uzunluğu 7,9 cm.